
 
 

 
Dodatečné informace č. 1 k zadávacímu řízení s názvem „Vrbice - kanalizace a ČOV“ 

 

 

Vážená paní / Vážený pane,  

 

na základě zmocnění zadavatele – Obec Vrbice, Vrbice č.p. 89, 691 09 Vrbice, IČ: 00283738 - Vám 

jako jeho zástupce poskytuji odpovědi na dotazy ke kvalifikační dokumentaci k veřejné zakázce na 

stavební práce s názvem: „Vrbice - kanalizace a ČOV“ 

 

Uchazeč A 

Dotaz uchazeče 1: 

V kvalifikační dokumentaci požadujete u stavbyvedoucího praxi na 4 obdobných zakázkách jako je 

předmět výběrového řízení tj. výstavba nebo rekonstrukce tlakové či gravitační kanalizace včetně 

výstavby nebo rekonstrukce ČOV, ve finančním objemu min. 50.000.000,- Kč bez DPH za každou 

zakázku. 

DOTAZ: Není tento Váš požadavek příliš rozsáhlý – vzhledem k velikosti této veřejné zakázky? 

Nestačila by praxe např. se dvěma obdobnými zakázkami? 

 

Odpověď zadavatele 

Požadavek na zkušeného a dostatečně kvalifikovaného stavbyvedoucího vystihuje prioritu zadavatele 

spočívající v požadavku na dostatečnou zkušenost, a to jak dodavatele, tak jeho vedoucích 

zaměstnanců, kteří se budou podílet na realizaci zakázky. Dle názoru zadavatele se jedná o 

objektivní, zákonný a standartní požadavek na tento kvalifikační předpoklad vzhledem 

k předpokládané hodnotě zakázky, proto zadavatel trvá na splnění kvalifikačních předpokladů 

v souladu s kvalifikační dokumentací. Navíc tyto zakázky mohla osoba na pozici stavbyvedoucího 

realizovat kdykoli za dobu své praxe, tento požadavek není časově omezen. 

 

Dotaz uchazeče 2: 

V kvalifikační dokumentaci požadujete u zástupce stavbyvedoucího praxi na 3 obdobných zakázkách 

jako je předmět výběrového řízení tj. výstavba nebo rekonstrukce tlakové či gravitační kanalizace 

včetně výstavby nebo rekonstrukce ČOV, ve finančním objemu min. 50.000.000,- Kč bez DPH za 

každou zakázku. 

DOTAZ: Není tento Váš požadavek příliš rozsáhlý – vzhledem k velikosti této veřejné zakázky? 

Nestačila by praxe např. se dvěma obdobnými zakázkami? 

 

Odpověď zadavatele 

Požadavek na zkušeného a dostatečně kvalifikovaného zástupce stavbyvedoucího vystihuje prioritu 

zadavatele spočívající v požadavku na dostatečnou zkušenost, a to jak dodavatele, tak jeho 

vedoucích zaměstnanců, kteří se budou podílet na realizaci zakázky. Dle názoru zadavatele se jedná 

o objektivní, zákonný a standartní požadavek na tento kvalifikační předpoklad vzhledem 

k předpokládané hodnotě zakázky, proto zadavatel trvá na splnění kvalifikačních předpokladů 

v souladu s kvalifikační dokumentací. Navíc tyto zakázky mohla osoba na pozici stavbyvedoucího či 

zástupce stavbyvedoucího realizovat kdykoli za dobu své praxe, tento požadavek není časově 

omezen. 

 

Dotaz uchazeče 3: 

V kvalifikační dokumentaci požadujete dokladovat referenční stavby v celkovém počtu devíti staveb o 

celkovém objemu 193 mil. Kč bez DPH. 



 
 

DOTAZ: Není tento Váš požadavek příliš rozsáhlý – vzhledem k velikosti této veřejné zakázky a její 

předpokládané hodnotě?  

Prosím o přezkoumání Vašich požadavků v rámci § 56 Zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 

zakázkách a úpravu Vámi požadovaných kvalifikačních předpokladů tak, aby odpovídaly druhu, 

rozsahu a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky a nebyly pro některé uchazeče diskriminační. 

 

Odpověď zadavatele 

Zadavatel stanovil požadavky na seznam referenčních zakázek s ohledem na technická specifika 

předmětu výběrového řízení, dobu realizace zakázky a prioritu zadavatele spočívající ve výběru 

z uchazečů, kteří mají s obdobnými zakázkami zkušenosti a disponují dostatečnou odborností 

v předmětných oblastech. Zadavatel požaduje předložení referenčních zakázek, které objektivním a 

zákonným způsobem vyjadřují prioritu zadavatele na odbornost zhotovitele. Dle názoru zadavatele se 

jedná o objektivní, zákonný a standartní požadavek na tento kvalifikační předpoklad vzhledem 

k předpokládané hodnotě zakázky, proto zadavatel trvá na splnění kvalifikačních předpokladů 

v souladu s kvalifikační dokumentací. 

Není pravda tvrzení uchazeče, že zadavatel požaduje 9 staveb o celkovém objemu 193 mil. Kč bez 

DPH. V kvalifikační dokumentaci je jednoznačně uvedeno: „Jestli-že jedna reference splňuje více 

požadavků zadavatele na referenční zakázky, lze tuto referenci použít pro prokázání více bodů 

specifikovaných výše. V tomto případě je však nutné ze strany dodavatele dostatečně specifikovat, 

které požadavky danou referencí prokazuje a v jakém rozsahu. Dodavatel tedy prokáže všechny výše 

uvedené požadavky minimálně 5 referenčními zakázkami.“ 

 

 

Uchazeč B 

 

Dotaz uchazeče 1: 

V zákoně č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 

služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci) je uvedeno: 

ČÁST TŘETÍ se uvádí  

Další úkoly zadavatele stavby, jejího zhotovitele, popřípadě fyzické osoby, která se podílí na 

zhotovení stavby, a koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

§ 9 Odborná způsobilost (OZO v prevenci rizik – technik BOZP) 

(1) Zaměstnavatel je povinen zajišťovat a provádět úkoly v hodnocení a prevenci rizik 

možného ohrožení života nebo zdraví zaměstnance (dále jen "zajišťování úkolů v prevenci rizik") s 

ohledem na 

a)            nebezpečí ohrožení bezpečnosti a zdraví zaměstnanců při práci ve vztahu k 

předmětu činnosti zaměstnavatele, 

b)           základní znalosti a dovednosti zaměstnanců, 

c)            počet zaměstnanců, jejich odbornou připravenost a jimi vykonávanou práci. 



 
 

(2) Zaměstnavatel může zajišťovat plnění úkolů v prevenci rizik, je-li k tomu způsobilý nebo 

odborně způsobilý v případech a za podmínek uvedených v odstavci 3 písm. a) a b) sám, jinak 

je povinen zajistit tyto úkoly odborně způsobilým zaměstnancem (technik BOZP), kterého 

zaměstnává v pracovněprávním vztahu. Nemá-li takového zaměstnance, je povinen zajistit je 

jinou odborně způsobilou osobou. Odborně způsobilý zaměstnanec zaměstnavatele nebo jiná 

odborně způsobilá fyzická osoba jsou odborně způsobilými osobami. 

§ 14 (Koordinátor BOZP) 

(1) Budou-li na staveništi působit současně zaměstnanci více než jednoho zhotovitele stavby, 

je zadavatel stavby povinen určit potřebný počet koordinátorů bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci na staveništi (dále jen "koordinátor") s přihlédnutím k rozsahu a složitosti díla a jeho 

náročnosti na koordinaci ve fázi přípravy a ve fázi jeho realizace. Činnosti koordinátora při 

přípravě díla a při jeho realizaci mohou být vykonávány toutéž osobou. 

(2) Koordinátorem je fyzická nebo právnická osoba určená zadavatelem stavby k provádění 

stanovených činností při přípravě stavby, popřípadě při realizaci stavby na staveništi. 

Koordinátorem může být určena fyzická osoba, která splňuje stanovené předpoklady odborné 

způsobilosti (§ 10). Právnická osoba může vykonávat činnost koordinátora, zabezpečí-li její 

výkon odborně způsobilou fyzickou osobou. Koordinátor nemůže být totožný s osobou, která 

odborně vede realizaci stavby. 

(3) Určí-li zadavatel stavby více koordinátorů, kteří působí při přípravě nebo realizaci stavby 

současně, vymezí pravidla jejich vzájemné spolupráce. Zadavatel stavby, který je fyzickou 

osobou a splňuje stanovené předpoklady odborné způsobilosti, koordinátora neurčí, bude-li 

činnost koordinátora vykonávat sám. 

(4) Zadavatel stavby je povinen předat koordinátorovi veškeré podklady a informace pro jeho 

činnost, včetně informace o fyzických osobách, které se mohou s jeho vědomím zdržovat na 

staveništi, poskytovat mu potřebnou součinnost a zavázat všechny zhotovitele stavby, 

popřípadě jiné osoby k součinnosti s koordinátorem po celou dobu přípravy a realizace stavby. 

(5) Koordinátor je povinen zachovávat mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech, o 

nichž se v souvislosti s činností dozvěděl a které nelze sdělovat dalším osobám, nestanoví-li zvláštní 

právní předpis jinak. 

Dle zákona je tedy stanoveno, že koordinátora BOZP určuje zadavatel stavby. Někteří zadavatelé 

nerozlišují profesi technik BOZP neboli osoba odborně způsobilá v prevenci rizik (§9zákona) a profesi 

koordinátor BOZP na staveništi (§14zákona), jejichž činnost je ze zákona (309/2006 Sb.) při realizaci 

stavební zakázky odlišná. Trvá přes výše uvedené zadavatel na koordinátorovi BOZP? 

 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel při stanovení požadavků nevycházel z terminologie uchazečem uváděného zákona, ale 

z terminologie používané v odborné praxi. V kvalifikační dokumentaci byly požadavky zadavatele 

stanoveny na člena týmu odpovědného za koordinaci bezpečnosti práce na straně zhotovitele, 

U každého subjektu se pozice daných zaměstnanců či osob v obdobném postavení mohou nazývat 

jinak a zadavatel si neklade za cíl taxativně terminologicky vymezit danou pozici, ale spíše ji popsat 

tak, aby byla srozumitelně definovaná pro všechny uchazeče. Ve výše uváděném zákonném 



 
 

ustanovení by se pod zadavatelem definovanou pozici dala jistě podřadit „osoba odborně způsobilá v 

prevenci rizik“, avšak při naplnění požadavků dLe kvalifikační dokumentace. 

 

 

 

Uchazeč C 

 

 

Dotaz uchazeče 1: 

V ZD článku 8. Technické kvalifikační předpoklady dle §56 odst.3 písm. c) – osvědčení o vzdělání a 

odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele požadujete zástupce 

stavbyvedoucího, který má prokázat, že působil jako stavbyvedoucí nebo zástupce stavbyvedoucího 

min. u 3 obdobných zakázek jako je předmět výběrového řízení, tj. výstavba nebo rekonstrukce 

tlakové či gravitační kanalizace včetně výstavby nebo rekonstrukce ČOV (popř. jiné pozemní stavby) 

ve finančním objemu min. 50 mil Kč bez DPH za každou zakázku.  

Co přesně zadavatel míní formulací „popř. jiné pozemní stavby“? Chápeme to správně, že pozemní 

stavbou může být i výstavba rodinných domů či průmyslových budov? Prosíme o upřesnění.  

Odpověď zadavatele:  

Uchazeči zde musí vycházet z celé definice dotčeného požadavku, tedy: 

„musel působit min. u tří obdobných zakázek jako je předmět výběrového řízení tj. výstavba nebo 

rekonstrukce tlakové (popř. výtlaku) či gravitační kanalizace včetně výstavby nebo rekonstrukce ČOV 

(popř. jiné pozemní stavby)“ 

Tzn., že v dokládané referenci musí dojít k naplnění dvou podmínek na charakter stavby – musí se 

jednat o obdobnou zakázku jako je předmět výběrového řízení (tj. výstavba nebo rekonstrukce tlakové 

(popř. výtlaku) či gravitační kanalizace) a zároveň musela být na takto obsahově definované zakázce 

realizovaná pozemní stavba (obvykle tedy vodohospodářská – např. ČOV, ale skutečně se mohlo 

jednat i o jinou pozemní stavbu bez bližšího určení (např. administrativní budovu) – charakter pozemní 

stavby je dán právě tím, že byla součástí vodohospodářského díla obdobného předmětu zakázky). 

Jestli-že tedy referenční zakázka bude splňovat obě podmínky definované v kvalifikační dokumentaci, 

pak bude samozřejmě zadavatelem akceptována. 

 

 

V případě jakýchkoli dotazů či nejasností mne, prosím, kontaktujte na kontaktech uvedených níže. 

 

 

 

S pozdravem a přáním hezkého dne 
 
 
 
 
 

za zadavatele na základě plné moci     

Mgr. et Bc. Milan Konečný  

Mobil: 605 201 156 
E-mail: zadavacirizeni@viaconsult.cz   

mailto:zadavacirizeni@viaconsult.cz

		2014-03-27T23:39:40+0100




